
 

 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, 
vyhlašuje výběrové řízení č. 14/2024 na obsazení pracovního místa: 

 

tisková/tiskový mluvčí 

 SM 160 002 
Č. j: MPSV-2024/152999-111 

 

Požadavky: 

• státní občanství České republiky nebo jiné státní občanství s trvalým pobytem v České republice1 

• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu2   

• český jazyk slovem i písmem na nejvyšší úrovni, výborná gramatika, výborné stylistické 

schopnosti 

• samostatnost, spolehlivost a pečlivost, schopnost týmové spolupráce 

• velmi dobré komunikační schopnosti 

• rychlá orientace v problematice 

• orientace v oblasti PR 

• vynikající práce s PC (MS Office Word, Powerpoint, Outlook, Excel) 

• trestní bezúhonnost3  

• zdravotní způsobilost4 

 

Výhodou: 

• vysokoškolské vzdělání zaměřené na oblast public relations, mediální komunikaci nebo 

publicistiku 

 

Hlavní náplň činnosti:  

• vytváření koncepce mediální politiky a mediálních strategií MPSV; 

• vytváření koncepce speciálních komplexních komunikačních a PR projektů včetně souvisejících 

interních předpisů a jejich aktualizace; 

• zajišťování a v součinnosti s organizačními útvary realizace komunikační strategie resortu 

a ministra se sdělovacími prostředky a veřejností; v případě potřeby zajišťuje informační, 

publicistické a tiskové vztahy ústředního správního úřadu v zásadních věcech s celostátním nebo 

mezinárodním dosahem ve vztahu k veřejnosti, cizozemským orgánům, hromadným sdělovacím 

prostředkům apod. (tiskový mluvčí); 

 
 

 
1 Dokládá se před pohovorem občanským průkazem nebo jiným průkazem totožnosti, popř. originálem nebo úředně ověřenou kopií osvědčení 

o státním občanství. 
2 Dokládá se před pohovorem originálem nebo úředně ověřenou kopií dokladu o ukončeném vzdělání (diplomem včetně dodatku nebo 

vysvědčení o státní závěrečné zkoušce). 
3 Dokládá se před pohovorem výpisem z evidence Rejstříku trestů fyzických osob, který nesmí být starší než 3 měsíce. Osoba, která není 

státním občanem České republiky dokládá před pohovorem doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických osob, který nesmí 

být starší než 3 měsíce, osvědčující bezúhonnost, vydaný státem, jehož je žadatel státním občanem, jakož i státy, v nichž uchazeč pobýval 

v posledních 3 letech nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců (dále jen „domovský stát“), a doložený úředním překladem do českého jazyka; 

pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se k žádosti bezúhonnost písemným čestným prohlášením.  
4 Splnění tohoto předpokladu se ověřuje u vybraného uchazeče zajištěním vstupní lékařské prohlídky podle zákona o specifických lékařských 

službách. 



 

 

• v případě potřeby zajišťování informačních, publicistických a tiskových vztahů MPSV v zásadních 

věcech s celostátním nebo mezinárodním dosahem ve vztahu k veřejnosti, cizozemským 

orgánům, hromadným sdělovacím prostředkům apod.; 

• zabezpečování a koordinace poskytování informací a vysvětlení ve všech věcech spadajících do 

působnosti ministerstva médiím, s výjimkou agendy podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím; 

• příprava podkladů pro mediální výstupy a komunikaci s veřejností ve spolupráci s věcně 

příslušnými útvary, na jejich základě podávání informací médiím a veřejnosti;  

• zajišťování podkladů pro mediální výstupy týkající se speciálních komunikačních a PR projektů;   

• zpracovávání marketingové komunikace projektů z věcných sekcí MPSV;  

• spolupráce na správě sociálních sítí resortu, komunikace s veřejností;  

• zpracovávání náročných odborných a specializovaných informačních studií a rozborových 

materiálů;  

• vypracovávání PR plánu MPSV včetně souvisejících interních předpisů a koncepční zajišťování 

jejich aktualizace. 

 

Nabízíme: 

• zajímavou práci v příjemném pracovním prostředí v centru Prahy 

• pracovní poměr na dobu neurčitou se zkušební dobou 3 měsíce 

• plný pracovní úvazek  

• nástup dle dohody 

• platové podmínky dle § 5 odst. 1 Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů (platová třída 14) 

• zaměstnanecké benefity (pružná pracovní doba, 5 týdnů dovolené, 5 dní sick-days, možnost 

částečné práce z domova, příspěvek na stravování, fond kulturních a sociálních potřeb, další 

vzdělávání zaměstnanců, možnost využití dětské skupiny) 

 
 
V případě zájmu o tuto pozici, zašlete prosím do 25. 7. 2024 motivační dopis s uvedením názvu pozice 

doplněný strukturovaným profesním životopisem a odkazem na svou dosavadní praxi (reference): 

1) na e-mailovou adresu: posta@mpsv.cz, nebo 

2) datovou schránkou (sc9aavg), nebo 

3) písemně na adresu: Ministerstvo práce a sociálních věcí, personální oddělení, Na Poříčním 

právu 1, 128 01 Praha 2.  

 

 

BLIŽŠÍ INFORMACE K NÁPLNI UVEDENÉHO PRACOVNÍHO MÍSTA VÁM POSKYTNE 

Mgr. Kateřina Procházková, tel.: +420 603 905 800 

 

 

 

 

Uchazeč/ka zasláním přihlášky do výběrového řízení prohlašuje, že si není vědom/a střetu zájmu 

při vykonávání činnosti na dané pracovní pozici. 

mailto:posta@mpsv.cz

